
Joanna Czerska Thomas - przedsiębiorczyni, społeczniczka i samorządowczyni. 
Zdecydowała się na działalność polityczną, aby skutecznie wspierać 
przedsiębiorców, bronić praw obywatelskich, prawa wyboru oraz praw kobiet. 

Wcześniej związana z partią .Nowoczesna. Aktywnie uczestniczy w marszach 
równości, Manifach oraz inicjatywach na rzecz obrony praw obywatelskich i 
równego traktowania. Brała udział w pracach zespołu opracowującego projekt 
#gabinet24, którego celem jest zapewnienie każdej kobiecie dostępu do 
gabinetu ginekologicznego. Uczestniczyła w podpisaniu Europejskiej Karty 
Równości oraz współorganizowała akcję Czysta Puszcza Bydgoska. Jest 
inicjatorką bydgoskiej edycji akcji Różowa Skrzyneczka. 

Na co dzień działa jako Radna Rady Miasta Bydgoszczy, do której została 
wybrana z poparciem 5065 głosów. W latach 2022-2024 pełniła funkcję 
Wiceprzewodniczącej Rady Miasta Bydgoszczy, koncentrując się na sprawach 
przedsiębiorców, dobrostanie kobiet oraz wsparciu osób z 
niepełnosprawnościami. W ciągu pierwszych dwóch lat pracy złożyła blisko 100 
interpelacji, będących efektem bezpośrednich spotkań z mieszkankami i 
mieszkańcami podczas dyżurów radnej. 

Jako przewodnicząca Komisji Przedsiębiorczości inicjowała działania 
wykraczające poza standardowe schematy - m.in. wspierała Warsztaty Terapii 
Zajęciowej, zajmujące się terapią dorosłych osób z niepełnosprawnościami. Z jej 
inicjatywy 18 kwietnia 2019 roku odbyła się debata poświęcona ekosystemowi 
przedsiębiorczości w Bydgoszczy. Zarówno podczas tej debaty, jak i posiedzeń 
Komisji, podejmowała temat współpracy uczelni wyższych z lokalnym biznesem. 

Od wielu lat aktywnie wspiera kobiety w rozwoju zawodowym i 
przedsiębiorczości. Wraz z Justyną Tessą organizuje comiesięczny cykl spotkań 
Biznes dla Kobiet, który w maju 2026 roku będzie obchodził 15-lecie 
działalności. W latach 2011-2022 współorganizowała dziesięć edycji bezpłatnej 
konferencji biznesowej Charmsy Biznesu, uznawanej za jedną z najbardziej 
merytorycznych i najstarszych tego typu inicjatyw na Kujawach. 

W 2023 roku została pełnomocniczką Kongresu Kobiet w Bydgoszczy. 
Organizuje Regionalny Kongresu Kobiet. Jest współautorką książki „Kobieta na 
swoim” - praktycznego poradnika dla kobiet w biznesie, opartego na 
doświadczeniu zawodowym. Pełni funkcję prezeski Fundacji M4Bizz, 
wspierającej rozwój przedsiębiorców. 

Od 2011 roku prowadzi Agencję Marketingową M4Bizz, specjalizującą się w 
doradztwie oraz integracji działań marketingowych. W 2018 roku, jako 



koordynatorka i szkoleniowiec programu unijnego, przyczyniła się do 
dofinansowania 72 biznesów kobiet z województwa kujawsko-pomorskiego. 
Wśród klientów agencji znajdują się zarówno mikroprzedsiębiorcy, jak i 
rozpoznawalne firmy. 

W drugim dniu wojny w Ukrainie wraz z grupą wolontariuszy powołała inicjatywę 
Bydgoszcz_pomaga_Ukrainie, którą do dziś prowadzi wraz z wolontariuszami i 
wolontariuszkami jako społeczny punkt pomocy. W ramach działań 
zorganizowano liczne transporty humanitarne - pod koniec 2023 roku wyjechał 
15. transport, obejmujący m.in. wsparcie dla domu seniora oraz wyposażenie 
szpitala polowego i karetkę na linię frontu, we współpracy z polskimi medykami 
(m.in. Damianem Dudą). 

Jako Wiceprzewodnicząca Rady Miasta organizowała robocze spotkania 
tematyczne dotyczące pomocy Ukrainie dla organizacji pozarządowych, 
stowarzyszeń i wydziałów miejskich. Za te działania otrzymała podziękowania od 
Ambasadora Ukrainy w Polsce, Wasyla Zwarycza. Inicjowała również 
spotkania poświęcone funkcjonowaniu i rozwojowi Myślęcinka - największego 
parku miejskiego w Bydgoszczy. 

Obejmuje patronaty nad wydarzeniami społecznymi i kulturalnymi, które wspiera 
od lat, m.in.: Festiwal Filmów LGBT+, Konferencję Edukacyjną „Współpraca 
Rodzi Różnorodność” oraz Koncert Charytatywny Fundacji Dignitate. 

Z wykształcenia polonistka. Pierwsze doświadczenia zawodowe zdobywała w 
Gazecie Wyborczej, pracowała także w Teatrze Polskim w Bydgoszczy i 
Poznaniu. Jest absolwentką studiów podyplomowych z zakresu Komunikacji 
Społecznej i Public Relations oraz Nowoczesnego Marketingu (WSB w 
Toruniu), MBA (WSB w Poznaniu) oraz 29. edycji Szkoły Liderów Politycznych. 

Członkini Bydgoskiej Rady ds. Równego Traktowania, w latach 2021-2024 
członkini Rady Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego. Od 2024 roku doktorantka 
na Wydziale Nauk o Polityce i Administracji UKW w Bydgoszczy. 

Prywatnie mężatka, mama Huberta. Opiekunka psa i kota. Współtworzyła i 
wspiera akcję Pies w biurze oraz angażuje się w pomoc Schronisku dla 
Zwierząt w Bydgoszczy, wierząc, że zwierzęta wnoszą w życie ludzi radość i 
nową jakość. 

 


